



SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEMENTO BANCÁRIOS NO ESTADO DO MARANHÃO – SEEB-MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA. O Coordenador Geral do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEMENTO BANCÁRIOS NO ESTADO DO MARANHÃO (SEEB-MA), inscrito no CNPJ sob o nº 06.299.549/0001-05, Registro Sindical nº 18487/1941, de acordo com o art. 18, §4º, c/c o art. 20 e com o art. 21 alínea "a", todos do Estatuto do SEEB-MA, CONVOCA os(as) bancários(as) do BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, da base territorial deste Sindicato, para Assembleia Extraordinária, que se realizará dia 05 de novembro de 2024 (terça-feira), às 18h, em primeira convocação, com quórum de 2/3 dos(as) associados(as) ou às 18h30min, em segunda convocação, virtualmente, pela plataforma Zoom, conforme link disponibilizado no site do Sindicato, para tratarem da seguinte pauta:

a) Deliberação acerca da assinatura dos seguintes documentos: ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2024/2026, Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho da categoria bancária – CCT; ACORDO COLETIVO DE TRABALHO, para instituir o programa próprio denominado PROGRAMA DE PARTICIPAÇÃO NOS RESULTADOS SANTANDER (PPRS); RELAÇÕES LABORAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FINANCEIROS – BOAS PRÁTICAS e TERMO DE RATIFICAÇÃO das condições estabelecidas no ACORDO DO PROGRAMA DA PARTICIPAÇÃO NOS RESULTADOS SANTANDER (PPRS) – BIÊNIO 2024/2025, firmado em 14/02/2024.

São Luís-MA, 1º de novembro de 2024.

Rodolfo Luis Cutrim Costa Coordenador Geral

Rua do Sol, 413/417, Centro, 65020-590, São Luís-MA Fone: (98) 3311-3513 - secretariageral@bancariosma.org.br